
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

AFFIDAMENTO LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE TECNOLOGICA CENTRALE OSSIGENO DI 
LONIGO E CENTRALE OSSIGENO, ARIA E PROTOSSIDO DI AZOTO DI MONTECCHIO 
MAGGIORE.

Proponente: UOS GESTIONE PATRIMONIO E INTERVENTI ANTINCENDIO E ANTISISMICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 439/24



Il Responsabile dell’U.O.S. Gestione del Patrimonio, interventi antincendio e antisismica

Premesso che, a seguito dei sopralluoghi effettuati nell’ambito di quanto previsto dal contratto con la 
ditta Airliquide Sanità Service spa per la fornitura di gas medicinali di cui alla delibera n. 1964 del 
23/11/2023, è stata rilevata l’opportunità di eseguire una riqualificazione tecnologica delle centrali di gas 
medicali a servizio degli Ospedali di Montecchio Maggiore e Lonigo, caratterizzate da impianto di 
decompressione con potenzialità maggiore di 50 Nm3.

Fatto presente che il costo di tale riqualificazione è stimato inferiore ai 150.000 euro, e che pertanto 
risulta possibile procedere con un affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, c. 1 a) del D.Lgs. n. 36/2023, 
è stato chiesto alla ditta Airliquide Sanità Service spa, in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali e già affidataria del contratto di fornitura di gas 
medicinali di predisporre un’offerta tecnico-economica per l’intervento in oggetto.

Atteso che la ditta ha prodotto il preventivo n. 1388470 che prevede una riqualificazione tecnologica 
della Centrale di Ossigeno di Lonigo e della Centrale di Ossigeno, Aria e Protossido di Azoto di 
Montecchio Maggiore, con sostituzione dei quadri decompressione con analoghi di potenzialità 40 
Nm3/h dimensionati in base ai consumi reali delle centrali.

Fatto presente che l’offerta della ditta Airliquide Sanità Service spa espone un costo per l’intervento, 
comprensivo di oneri della sicurezza, pari a € 21.483,00.

Fatto presente che in data 20/05/2024 è stata formalizzata, sulla piattaforma telematica Sintel, alla ditta 
Airliquide Sanità Service spa una richiesta di offerta per i Lavori di riqualificazione tecnologica Centrale 
Ossigeno di Lonigo e Centrale Ossigeno, Aria e Protossido di Azoto di Montecchio Maggiore con 
scadenza 27/05/2024 e importo a base d’asta di € 21.483,00+Iva (ID 183885877).
 
Fatto presente che entro i termini previsti è pervenuta l’offerta della ditta Airliquide Sanità Service spa 
che espone un costo di € 19.500,00+Iva per i lavori in oggetto.

Ritenuto quindi di affidare - ai sensi dell’art. 50, c. 1 a) alla ditta Airliquide Sanità Service spa con sede 
legale in Via Bisceglie n. 66 - Milano - Cod. Fiscale Impresa 01738810975 e P. IVA 12906300152, i 
Lavori di riqualificazione tecnologica Centrale Ossigeno di Lonigo e Centrale Ossigeno, Aria e 
Protossido di Azoto di Montecchio Maggiore per l’importo di € 19.500,00 + Iva.

Preso atto che ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 - è necessario nominare il Responsabile Unico 
del Progetto e per tale ruolo viene individuato l’ing. Antonio Nardella, in servizio presso l’U.O.S. 
Gestione del Patrimonio, interventi antincendio e antisismica che assume anche il ruolo di Direttore dei 
Lavori.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

In base al D.Lgs. n. 50/2016 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale
n. 1020 del 25/07/2018.



DISPONE

1. di affidare - ai sensi dell’art. 50, c. 1 a) - alla ditta Airliquide Sanità Service spa con sede legale 
in Via Bisceglie n. 66 - Milano - Cod. Fiscale Impresa 01738810975 e P. IVA 12906300152, i 
Lavori di riqualificazione tecnologica Centrale Ossigeno di Lonigo e Centrale Ossigeno, Aria e 
Protossido di Azoto di Montecchio Maggiore per l’importo di € 19.500,00 + Iva (CIG 
B0B4478867);

2. di dare atto che l’importo complessivo del presente provvedimento pari ad € 23.790,00 iva 
inclusa, risulta previsto nella programmazione aziendale anno 2024 nell’ambito dell’intervento 
“Manutenzione straordinaria gas medicali” - codice T074 e sarà imputato al conto 0209000050 e 
sarà finanziato con risorse del Budget aziendale;

3. di dare atto che gli incentivi previsti ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 sono pari a € 
214,84 e risultano così ripartiti:

a. €   42,97 - pari al 20% - per il fondo appositamente costituito;
b. €   56,72 - per la quota da suddividere tra i collaboratori incaricati delle funzioni tecniche 

e amministrative
c. € 115,15 - quota incentivo non distribuita per prestazioni non svolte dal personale del 

comparto;

4. di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, l’ing. Antonio Nardella in servizio presso 
l’U.O.S. Gestione del Patrimonio, interventi antincendio e antisismica quale Responsabile Unico 
del Progetto, che assume anche il ruolo di Direttore di Esecuzione del Contratto;

5. di prescrivere che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2024-12-04T13:17:47+0100
	Vicenza
	Antonio Nardella


		2024-12-04T13:19:39+0100
	Vicenza
	Antonio Nardella




